ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 066/2022

  Santiago, 12 de abril de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a poda na árvore, na rua Brasil Silva, em frente ao

número 519, bairro São Jorge, pedido esse, que foi feito pelo próprio morador ao

Secretário de Obras na reunião do dia 14 de março de 2022, da cidade ativa com

os moradores do bairro.

Justificativa:

       A árvore está na eminência de cair, e o pedido já foi realizado pelo próprio

morador, que aguarda a solução do problema.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente